

یمن ۱۰ بلوک نفت و گاز خود را به مناقصه می گذارد



در بخش معدن نیز مطرح خواهد شد.
تولویزون دولتی یمن گزارش داد: دولت این کشور

و شرکت خصوصی کویت انرژی توافق کردند که این شرکت، تحقیقات خود را درباره ذخایر گاز یمن آغاز کند.
طبق اعلام اداره اطلاعات انرژی آمریکا، تا اول ژانویه سال جاری میلادی، ذخایر نفت یمن ۳ میلیارد بشکه و ذخایر گاز این کشور ۱۶ تریلیون و ۹۰۰ میلیارد فوت مکعب بوده است و ۷۰ تا ۷۵ درصد درآمد عمومی این کشور، از محل صادرات نفت تأمین می شود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد

ارجاع پرونده چند شغله‌ها به دادگاه

رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره وضعیت چند شغله‌ها گفت: درباره چند شغله‌ها سازمان بازرسی اقدام را شروع کرده و ابتدا از آنان خواسته شده که خودشان استعفا داده و تنها یک شغل را پیشه کنند که خوشبختانه تعداد زیادی سازمان بازرسی را همراهی کردند و تک شغله شدند، اما عده‌ای مقاومت کردند که پرونده آنان به دادگاه ارجاع شده است.

به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، حجت‌الاسلام والمسلمین پورمحمدی در جمع دانشجویان دانشگاه شیراز با بیان این که پیگیر پرونده‌هایی که در سازمان بازرسی کل کشور تشکیل شده هستیم، گفت: پیشگیری، سرلوحه اقدامات در سازمان بازرسی کل کشور است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با انتقاد از نحوه عمل به قانون در کشور گفت: فضای قانون‌گرایی در کشور ضعیف و این فرار و گریز از قانون یک معضل اجتماعی است.

حجت‌الاسلام والمسلمین پورمحمدی با تأکید بر این که فضای قانون‌گریزی در کشور رو به فرونی است، گفت: راحل عبور از مشکلات در عرصه‌های مختلف و ایجاد همبستگی، فضای امید، حفاظت از حقوق و جان مردم در عرصه داخل تنها با قانون‌مداری ممکن است.

وی افزود: مهم‌ترین نیاز کشور در حال حاضر توجه به قانون و اجرای کامل آن است و به طور جدی باید این موضوع را مدنظر قرار داد.

وی بایسان این که زمین خواری به یکی از مهم‌ترین عوامل فساد در کشور تبدیل شده است، شفاف‌سازی را عامل انضباط قانونی و فسادزدایی دانست و گفت: با روش سنتی نمی‌توان شفاف‌زدایی کرده‌و باید از طریق تحقق دولت الکترونیک به اهداف خود دست یافت.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: مدیریت، سرمایه انسانی، منابع خدادادی، ظرفیت و هوشمندی حرف نخست را می‌زند.



جامعه بی‌قانون یعنی جامعه فاسد که به پیشرفت هم نخواهد رسید. به‌گونه‌ای که در کشورهای قانونمند کسی که حتی قانون را هم‌نمایی و رانندگی را رعایت نکند، قانون‌گریز شناخته شده و سیستم‌های دولتی حساس هم نمی‌گیرد. حجت‌الاسلام والمسلمین پورمحمدی در پاسخ به پرسش یکی از دانشجویان در مورد قوه قضاییه مستقل گفت: قوه قضاییه مستقل نیازمند مقدماتی است که شرط اول آن قاضی شایسته و صالح است و دیگر این که قانون باید مورد تحکیم و احترام

همگان باشد و اگر همه حمایت کنیم فضای برای صدور احکام صحیح بدون تأثیر از فشارها می‌تواند مستقلا نه عمل کند و این معنای قوه قضاییه مستقل است.

وی افزود: در سازمان ما گزارش‌های زیادی وجود دارد که برخی از آنان تأیید نشده و به دنبال تحقیق در مورد گزارش‌های ارائه شده هستیم. رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: هیچ کس نباید از نظارت مصون باشد، حتی مجلس نیز برای نظارت بر خود باید

طرحی ارائه دهد و نسبت به نظارت بر خودش جدی باشد؛ زیرا این یک خواست عمومی است و ما نیز منتظر طرح تکمیل شده مجلس در این‌باره هستیم.

وی با بیان این‌که وضعیت و واقعیت جامعه را هیچ‌گاه نباید نادیده گرفت، افزود: برخی می‌خواهند همه چیز در اوج بحران جریان پیدا کند، در صورتی که باید فضا آماده شود تا بتوان به بسیاری از مسایل رسیدگی کرد.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور خاطرنشان کرد: فساد، لایه‌های پرانگنده‌ای دارد که برخی از آنان کم‌تر مورد توجه قرار گرفته و حتی نخبگان بعضاً با آن آشنا نیستند اما از زمانی که من در سازمان بازرسی حضور دارم، کم‌تر دام به پرونده‌های متعدد ورود کرده و مسایل پیشگیری و پیشگیری را سرلوحه کار قرار داده‌ام، مر تأیاهم نتایج رایه مردم اعلام کرده‌ایم.

وی گفت: پرونده‌های زیادی در یک سال و نیم گذشته داشته‌ایم اما به دلیل ملاحظات سیاسی و امنیتی مطرح نکرده‌ایم.

حجت‌الاسلام والمسلمین پورمحمدی افزود: این پرونده‌های بزرگ را شخصیت‌های معروفی تشکیل داده‌اند، اما اگر فضا آرام بود حق ملت است که از این پرونده‌ها مطلع شوند.

وی ادامه داد: ما به حتم باید در یک فضای آرام کار را دنبال کنیم زیرا آیندگان، ما را شمانات خواهند کرد که چرا مطلقاً را مطرح و فضای جامعه را مشتتج کرده‌ایم.

حجت‌الاسلام والمسلمین پورمحمدی با بیان این که امروز در محور سیاسی - اجتماعی جامعه، توسعه و عدالت باید مدنظر باشد، افزود: امروزه هر جامعه‌ای را حسب پیشرفت، موفقیت و مطلوبیت زندگی در آن توجه به میزان جایگاه، احترام و عمل به قانون درجه‌بندی می‌شود و حکمرانی خوب، حکمرانی قانون و دولت صالح، دولتی است که بیش‌ترین التزام را به قانون داشته باشد.



۹۸ درصد سفته نسبت به ارزش ضمانت‌نامه انجام می‌شود.
معون سازمان توسعه تجارت ایران اظهار داشت: نرخ کارمزد

تعیین نحوه صدور ضمانت‌های ارزی صادرکنندگان فنی و مهندسی

صدور ضمانت‌نامه حداکثر به نیم‌درصد معادل ریالی ارزش ضمانت‌نامه در سال محدود می‌شود. کرمانشاهی تصریح کرد: بر همین اساس، مهم‌ترین بخش از آیین‌نامه اجرایی حمایت از صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی تصویب شد که جهت اجرا به سیستم بانکی ابلاغ می‌شود. وی گفت: در حاشیه این نشست، افزایش سقف تسهیلات تجهیز کارگاه از ۱۰ درصد به ۲۰ درصد مورد تأکید قرار گرفت که هم‌زمان توسط بانک مرکزی ابلاغ خواهد شد.

مدیرعامل پتروشیمی جم:

دست و پای بخش خصوصی را می‌بندیم و می‌خواهیم حرکت کند

مدیرعامل پتروشیمی جم خواستار توجه

بیش‌تر دولت به بخش خصوصی پتروشیمی و کاهش مقررات دست و پاگیر دولتی شد و تصریح کرد: دست و پای بخش خصوصی را می‌بندیم و از او می‌خواهیم که حرکت کند؛ به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، حسن بیگی با تأکید بر این که بخش خصوصی همیشه منافع ملی را در اولویت قرار می‌دهد، گفت: در بحث بنزین، در کم‌تر از یک هفته در این پتروشیمی، زمینه‌ی تولید روزانه یک میلیون لیتر بنزین را فراهم کردیم. وی اظهار کرد: تولید بنزین نشان داد که بخش خصوصی صنعت پتروشیمی، منافع ملی را بر منافع شخصی ترجیح می‌دهد. بیگی تأکید کرد: این‌طور نیست که چون خصوصی هستیم، فقط به فکر منافع خودمان باشیم؛ قابلیت تولید بنزین از محصولات پتروشیمی، اهمیت این صنعت را

بیش از پیش یادآوری کرد و لازم است نگاه جدیدی به توسعه صنعت پتروشیمی شود. وی با اشاره به سفر به کردستان عراق و بازدید از تأسیسات نفتی و پتروشیمی این کشور خاطرنشان کرد: این کشور با همه مشکلاتی که دارد، به علت حمایت از بخش خصوصی، به سمت خودکفایی پیش می‌رود؛ به‌گونه‌ای که حداکثر حمایت را از تولیدکنندگان می‌کند و با مقررات‌زدایی، زمینه‌ی حرکت بدون مانع را برای صنایع خود فراهم می‌نماید. گفتنی است: پتروشیمی جم پس از افتتاح در ۲۲هپمن سال ۱۳۸۷، در سال گذشته با ظرفیت کامل وارد مرحله بهره‌برداری تجاری شده؛ به‌طوری که سالانه ۱،۲۲ میلیون تن اتیلن، ۳۰۶ هزار تن پروپیلن، ۳۰۰ هزار تن پلی اتیلن سنگین، ۳۰۰ هزار تن پلی اتیلن سبک خطی، ۳۰۰ هزار تن پلی پروپیلن، ۴۵۳ هزار تن انواع گلیکول‌ها و ۱۱۵ هزار تن بوتادین تولید می‌شود. در این رابطه واحدهای پلی پروپیلن و گلیکول‌ها به بخش خصوصی واگذار شده‌است.

آگهی مناقصه عمومی شماره ۸۹/۳۹



شرکت مدیریت تولید برق اهواز – نیروگاه رامین در نظر دارد جهت بر گزاری مناقصه تهیه مواد و ساخت ۵ عدد الو پراونهای c.w.pump مورد نیاز خود را از طریق پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

الف: شرح مختصر مناقصه: تهیه مواد و ساخت ۵ عدد الو پراونهای c.w.pump

لذا از شرکت‌هایی که آمادگی انجام خدمات مذکور و توان تهیه ضمانت‌نامه بانکی شرکت در مناقصه به مبلغ ۱۹۴/۰۰/۰۰۰ (صد و نود و چهار میلیون) ریال را به عنوان تضمین شرکت در مناقصه و همچنین مبلغ ده درصد کل مبلغ پیشنهادی (در صورت برنده شدن به عنوان تضمین حسن انجام تعهدات) را دارند دعوت می‌شود.از تاریخ ۸۹/۰۷/۲۶ لغایت ۸۹/۰۸/۰۵ جهت دریافت اسناد مناقصه با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۰۶,۰۰۰ ریال به حساب سیبا شماره ۰۰۰۰۹۰۰۸۸۸۸۰۱۰ به وجه شرکت مدیریت تولید برق اهواز – نیروگاه رامین به آدرس اهواز – کیلومتر ۲۰ جاده مسجد سلیمان، شرکت مدیریت تولید برق اهواز – نیروگاه رامین و یا به دفتر نمایندگی تهران واقع در خیابان شهرودی شمالی، خیابان برازنده، پلاک ۴۸ واحد ۴ مراجعه نمایند.

شرایط متقاضی:

ضمنا شماره تلفن ۴۴۶۰۹۵۶ (اداره قراردادها) اهواز و ۸۸۵۴۵۷۸۴ تهران آماده پاسخگویی به سؤالات پیمانکاران می باشد.
دارا بودن سوابق اجرایی مشابه، دارا بودن ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز، دارا بودن توان فنی نرم افزاری و سخت افزاری حق ال درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

www.Raminpower.ir

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق اهواز (نیروگاه رامین)

آگهی مناقصه دوم مرحله ای

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد لوله چدن داکتیل قطر ۵۰ و ۱۵۰ میلیمتر با اتصالات مربوطه مورد نیاز خود را از محل اعتبارات عمرانی ، به شرح جدول ذیل خریداری نماید:

ردیف	عنوان مناقصه	شماره مناقصه	بودجه	مبلغ تضمین (ریال)
۱	لوله چدن داکتیل قطر ۵۰ با اتصالات مربوطه.	۲۹۴-۳-۸۹	عمرانی	۱۲۵/۰۰۰/۰۰۰
۲	لوله چدن داکتیل قطر ۵۰ با اتصالات مربوطه.	۲۹۵-۳-۸۹	عمرانی	۲۵۲/۱۲۳/۰۰۰

مهلت تحویل اسناد به دبیر خانه خریدار: پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۸۹/۸/۶.

گشایش پاکات مناقصه: ساعت ۸:۳۰ صبح یکشنبه مورخ ۸۹/۸/۹.

تلفن تماس: ۰۳۱۱-۶۶۸۰۰۳۰.

در یافت اسناد مناقصه : پایگاه اینترنتی www.abfa-esfahan.com

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

آگهی مزایده

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد اتصالات چدنی ، لوله و اتصالات ایرانیت، پلی اتیلن و لوازم مستعمل و تعدادی دستگاه و ماشین آلات مخصوص تولید لوله های سیمانی خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

ردیف	شماره مزایده	موضوع	مبلغ تضمین (ریال)
۱	۹-۲۳-۸۹	مزایده تعدادی دستگاه و ماشین آلات مخصوص تولید لوله های سیمانی.	۴۲/۴۰۰/۰۰۰
۲	۱۰-۳-۸۹	مزایده اتصالات چدنی، لوله و اتصالات ایرانیت، پلی اتیلن و لوازم مستعمل.	۱۰۴/۸۵۷/۰۰۰

مهلت تحویل اسناد به دبیر خانه: پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۸۹/۸/۶.

گشایش پیشنهادها: ساعت ۸:۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۸۹/۸/۹.

تلفن تماس: ۰۳۱۱-۶۶۸۰۰۳۰.

در یافت اسناد مزایده : پایگاه اینترنتی www.abfa-esfahan.com

ضمنا می‌توانید این آگهی را در سایت های اینترنتی مشاهده کنید.

<http://www.tavanir.org.ir> www.erec.co.ir www.iets.mporg.ir

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای اصفهان

سیمان تهران - شرکت سهامی عام در نظر دارد انجام امور مربوط به عملیات حفاظت و نگهدایی درهای ورودی و کلیه اماکن مستقر در محدوده داخلی واحد هفتم، واقع در خیابان خاوران، میدان ثامن الحجج، انتهای شهرک مشیریه را از طریق بر گزاری مناقسه عمومی و به صورت دو مرحله‌ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار کند. به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، متقاضیان شرکت در مناقسه جهت دریافت بر گرا اطلاعات و شرایط مناقسه، باید از محل اجرا و



ارایه ی پیشنهادات خود تا پایان وقت اداری پنجشنبه مورخ ۸۹/۷/۲۲ فرصت داشتند تا به دبیرخانه کمیسیون معاملات

۲۸مهر ماه زمان بازگشایی پاکت‌های مناقسه سیمان تهران

شرکت واقع در تهران، خیابان فردوسی، خیابان شهید تقوی، خیابان شهید انوشیروانی، شماره ۵ مراجعه نمایند. کلیه اطلاعات و اسناد مناقسه از طریق سایت سیمان تهران به آدرس www.tehrancement.com قابل دسترس می‌باشد. در این دعوت‌نامه تأکید شده است، پیشنهادات در ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۸۹/۷/۲۸ در محل دفتر مرکزی شرکت باز و قرائت خواهد شد. حضور متقاضیان در جلسه بازگشایی پاکت‌ها بلا مانع می‌باشد.

دبیر انجمن شرکت‌های ساختمانی گفت: شرکت‌های فعال در ایران با تعویض و کنار رفتن یک مدیر تعطیل می‌شود و این نشان می‌دهد که در ایران شرکت‌های خصوصی ماندگار نیستند و بعد از یک دهه منحل می‌شوند. به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، محمد عطار دیان افزود: پس از این که در ایران شرکتی تشکیل می‌شود، مدیر آن تغییر می‌کند، کنار می‌رود و آن شرکت تعطیل می‌شود؛ این نشان می‌دهد که



در ایران شرکت‌ها ماندگار نیستند و بعد از یک پا دو دهه منحل می‌شوند. وی تأکید کرد، در کشورهای

عمر کوتاه شرکت‌های خصوصی در ایران

توسعه یافته می‌بینیم شرکت‌های خصوصی در همه زمینه‌ها پس از آغاز به کار دو قرن سابقه پیدا می‌کند و نمونه‌های آن نیز در حال حاضر موجود است. عطار دیان گفت: توسعه در هر کشوری بر روی دوش بخش خصوصی است بنابراین برای این که توسعه یافتگی در کشور مستمر باشد، باید شرکت‌ها ماندگار باشند زیرا وقتی شرکتی از بین می‌رود تجربیات آن شرکت و آن مدیر نیز از بین می‌رود.

سخت‌گیری مدیریت عمران سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور در مناقصات

رئیس دانشگاه پیام نور آبادان از اختصاص شش میلیارد ریال اعتبار برای اجرای فاز نخست ساختمان جدید این دانشگاه خبر داد. به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، حمیدرضا حلاقیان با بیان این که ساختمان این شه د شده قرار است در ذوالفقاری، سمت سردخانه پنج مهر ساخته شود، گفت: پیش تر دو بار مناقسه این کار انجام شد که به دلیل کیفی نبودن کار شرکت‌های حاضر در مناقسه و سخت‌گیری مدیریت عمران سازمان مرکزی این کار صورت نگرفت. وی با اشاره به این که در زمان حاضر به دنبال به کارگیری یک شرکت تخصصی در زمینه ی مقاوم‌سازی زمین دانشگاه هستیم، افزود: تا پیش از پایان سال جاری، مراحل ساخت و ساز ساختمان جدید دانشگاه پیام نور آغاز خواهد شد. حلاقیان تصریح کرد، در زمان حاضر بیش از چهار هزار دانشجوی این دانشگاه در دو مرکز استیجاری مشغول به تحصیل هستند. وی در خصوص کمبود امکانات در دو مرکز یاد شده، یادآور شد: خوشبختانه ما کمبود امکانات نداریم؛ هر آن چه هست مربوط به فضای کم این دو مرکز است که به دلیل استیجاری بودنشان امکان گسترش امکانات در آن‌ها وجود ندارد. رئیس دانشگاه پیام نور آبادان با اشاره به کمبود نیروی کار (کارمند) در این دو مرکز دانشگاهی ادامه داد: طبق قانون به ازای هر ۶۰ دانشجو، یک کارمند پیش‌بینی شده است و این در حالیست که ما در این دو مرکز به جای ۳۲ کارمند تنها ۱۷ نیروی کار داریم. حلاقیان گفت: سعی داریم تا به‌رغم تمامی مسایل، مشکلات دانشجویان را به حداقل برسانیم. وی ابراز امیدواری کرد که با احداث ساختمان جدید این دانشگاه تمامی مشکلات دانشجویان رفع شود. دانشگاه پیام نور آبادان دارای دو مرکز استیجاری یکی در سکیلین (از سال ۷۶) و دیگری در ذوالفقاری (از سال ۸۵) می‌باشد که در این دو مرکز بیش از چهار هزار دانشجو در رشته‌های مختلف مشغول به تحصیل هستند.

علیرضا رضایی – ماهیت اقتصاد و سیاست، ماهیت‌های کاملاً متمایز و روش تحلیل، نوآوری، تدوین و اجرای آن‌ها کم‌ترین نقاط مشترکی با هم ندارد. عموماً مسایل اقتصادی مبتنی بر تحلیل‌های علمی، تجربی و ریاضی است و مسایل سیاسی مبتنی بر تگرش‌ها، احساسات، منافع، دوستی‌ها و دشمنی‌هاست. شاید بارها شنیده‌ایم چر اقتصاد که از نظر ماهوی و ساختاری تفاوت‌های اصولی با سیاست دارد، در تعامل با سیاست بعضاً دستخوش تغییرات و تحولات گاه‌ها قابل قبول می‌شود و در رکاب و التزام سیاست گرم می‌دارد. شاید هم بارها شنیده‌ایم که چرا سیاست که باید بر اساس تگرش‌ها (جهان‌بینی)، منافع، دوستی‌ها و دشمنی‌ها عمل نماید، تا کمال میل و رغبت، اصول اقتصادی را بر تمامی تگرش‌ها و باید و نبایدهای سیاسی ترجیح می‌دهد.

در این‌جا در نظر ندارم چرایی وجود این چنین تحلیل‌های اقتصادی را (در این موضوع و موضوعات بسیار دیگر) تحلیل نمایم که البته در حیطه تجربی و تخصصی بنده هم نمی‌باشد. بلکه منظور من از بیان این موضوع شفاف شدن یک موضوع است که علی‌رغم جدایی ماهیت، پایه‌های علمی، تحلیلی و تجربی این دو حوزه، واقعیت این است که سیاست و اقتصاد دو مقوله مؤثر و متأثر بر یکدیگر بوده و در کنار هم تبدیل به واژه‌ای جدید که خصوصیات خاص خود را دارد، شده‌اند.

اقتصاد سیاسی (تعاریف)

اقتصاد سیاسی یک روش علمی دربراهه پدیده‌های اجتماعی است. اقتصاد سیاسی بر وجود ارتباط میان مؤلفه‌های سیاسی و اقتصادی در شکل دادن به پدیده‌های اجتماعی، پایه‌گذاری و تعریف شده است. به همین دلیل اگر چه اغلب، زیرمجموعه علم اقتصاد دانسته می‌شود، باید آن را چیزی فراتر از علم اقتصاد محض دانست، مثلاً برای تحلیل رفتار انتخاباتی طبقات مختلف به منافع اقتصادی آن طبقات رجوع می‌شود و یا تأثیر اقتصادی یک تصمیم‌گیری سیاسی مورد مطالعه قرار می‌گیرد. در واقع، اقتصاد سیاسی شاخه‌ای است از علوم اجتماعی است که قوانین مربوط به تولید و توزیع در آمد و ثروت و اثرات آن را در مراحل مختلف رشد و توسعه جامعه بشری مورد بررسی قرار می‌دهد. نخستین بار، اصطلاح اقتصاد سیاسی توسط پیروان مکتب بر کانتیلیسم (سوداگری) عنوان شد و سپس مورد بحث علمای کلاسیک اقتصاد، نظیر بیتی، آدم اسمیت و دیوید ریکاردو قرار گرفت.

در رویکردهای مختلف اقتصاد سیاسی از واژه‌های سیاست و اقتصاد به‌گونه‌های مختلفی استفاده می‌کنند. در اقتصاد سیاسی بسیار مهم است که برای مثال قدرت را به عنوان مفهومی محوری در سیاست تلقی می‌کنیم یا دولت ؟! مفاهیم متفاوت از اقتصاد و سیاست به اقتصادهای سیاسی متفاوتی منتهی می‌شوند. سه تعریف مختلف از سیاست، شامل سیاست به مثابه حکومت، سیاست به مثابه خدمت دولتی و سیاست به مثابه توزیع امرانه ارزش‌ها و همینطور سه مفهوم برای اقتصاد؛ شامل محاسبه اقتصادی، فراهم کردن نیازهای مادی و اقتصاد به مثابه رویکردی فک شده از بخش‌های سیاسی و اجتماعی وجود دارد. که همان‌گونه که ذکر شد تعریف اقتصاد سیاسی با توجه به هر یک از این تگرش‌ها معانی و تعابیر متنوعی را شامل می‌شود.

سیاست اقتصادی و اقتصاد سیاسی

از قبول کنیم سیاست و اقتصاد علی‌رغم تمامی تفاوت‌های ماهوی و تعاریف خود، به راحتی در کنار هم قرار گرفته و واژگان جدیدی با معنای جدید به وجود می‌آورند، به این‌ امر هم واقف هستیم که وقتی یک نظریه اقتصادی از حوزه و چارچوب دانشکده و مجامع علمی وارد حوزه سیاسی گردید و نظریه پردازان اقتصادی با هییت تصمیم‌گیران و مجریان امور اقتصادی یا به عرصه سیاسی جامعه گذاردند، ممکن است سیاست‌های اقتصادی جدیدی مطرح شوند که زاویه‌ها اقتصاد متأثر از سیاست است.

البته این سیاست‌های اقتصادی به لحاظ تأثیر گسترده‌ای که

اقتصاد سیاسی و سیاست اقتصادی

از سیاست گرفته‌اند، هم راستا با دیدگاه‌های اقتصادی سیاسیون بوده و بنابراین این سیاست‌های اقتصادی رفتارهای مشخصی را از خود نشان می‌دهند که اگر نگوئیم عمومیت دارد، باید بگوئیم غالب سیاست‌های اقتصادی مشمول آن‌ها می‌شود.

شرحی بر روابط حاکم بر سیاست‌های اقتصادی،

نظریه پردازان و مجریان آن‌ها

سیاست‌های اقتصادی عموماً ذاتی دوگانه دارند و ظاهرشان برخلاف باطنشان است؛ سیاست‌های اقتصادی که ظاهری جذاب و عامه‌پسند دارند و برای عموم مردم خوشایند می‌نمایند، عموماً در باطن خود پیامدهای ناگوار و نامطلوب اقتصادی برای مردم دارند و اما سیاست‌های اقتصادی که ظاهری سرد، بی‌روح و کسل‌کننده دارند و به ظاهر برای عموم مردم ناخوشایند می‌نمایند، عموماً در باطن خود پیامدهای مطلوب اقتصادی برای مردم دارند. بدیهی است که سیاست‌ها هر چه پیچیده‌تر، قانون‌مدار تر و سخت‌گیرانه تر و علمی‌تر باشند به همان نسبت، به طرف موفقیت و مطلوبیت میل می‌نماید و به همان نسبت و شاید شدیدتر برای عموم غیر قابل فهم‌تر، سخت‌گیرانه و نامطلوب به نظر می‌رسد، به قول فرامیاش حضرت علی (ع)، مردم دشمن آن‌ند که نمی‌دانند.

مشکل این‌جاست که ظاهر سیاست‌های اقتصادی برای مردم ملموس و به سادگی قابل درک خواهد بود، اما باطن سیاست‌های اقتصادی و پیامدهای ناشی از آن عموماً برای مردم نه ملموس است و نه قابل درک. در. مردم به سادگی درک نخواهند کرد که رنج‌های اقتصادی که می‌برند، نتیجه ناگزیر همان سیاست‌های اقتصادی است که برایشان خوشایند بوده است و منافع اقتصادی که می‌برند، نتیجه همان سیاست‌های اقتصادی است که در ابتدا برایشان چندان خوشایند نبوده است. این دوگانگی ظاهر و باطن سیاست‌های اقتصادی، کار بار دیگر اقتصاددانان در مقام سیاست‌گذاری سخت و سنگین می‌کند؛ چرا که سیاست‌های اقتصادی جذاب و عامه‌پسند عموماً برای دولتمردان و سیاستمداران نیز ترجیح دارد.

سیاست اقتصادی در قالب یک نظریه و ایده در محافل علمی و دانشگاهی یا سیاست اقتصادی در حال اجرا در سطح جامعه رسالت یک اقتصاددان در مقام یک سیاست‌گذار اقتصادی در قبال مردم بسیار سنگین است. یک اقتصاددان مادامی که در چارچوب محافل آکادمیک فعالیت می‌کند، می‌تواند باید و فرضیه‌ها و ایده‌های خود را در زمینه‌های مختلف علم اقتصاد ارایه نماید و به محک نقد دیگران و آزمون تجربی بگذارد؛ دامادی که یک اقتصاددان در مرزهای آکادمیک به نظریه‌پردازی می‌پردازد، مهم نیست که ایده‌ها و فرضیه‌هایش تا چه حد عمیق، منطقی، عقلایی و قابل دفاع است یا تا چه حد سخت و بی‌مایه، تخیلی و ساده‌لوحانه است. در نهایت ایده‌ها و فرضیه‌های جدید اقتصادی در بونه نقد و آزمون، یا به فرجامی موفق در محافل آکادمیک نایل می‌ی‌آیند یا به فرجامی ناموفق و نامیمن. این امر نه تنها هزینه‌ای برای جامعه ندارد، بلکه فوایدی مثل ایجاد بحث و جدل‌های علمی و در نتیجه بویایی محافل آکادمیک نیز در بر خواهد داشت که اتفاقاً رسالت اقتصاددان در محافل آکادمیک در قبال جامعه همین است.

اما در عرصه عمل، داستان چیز دیگری است. وقتی که اقتصاددان در مقام یک سیاست‌گذار اقتصادی وارد عرصه اجتماع می‌شود و نسخه یک سیاست اقتصادی را برای یک جامعه می‌پیچد، نگاه ایده و نظریه او اثرات مستقیمی بر زندگی و رفاه مردم می‌گذارد، واقعیت این‌است که اجرایی نمودن یک سیاست اقتصادی در ابعاد ملی می‌تواند به سادگی زندگی و رفاه هزارها و



میلیون‌ها انسان را دستخوش تغییر نماید.

اتخاذ یک سیاست اقتصادی صحیح می‌تواند برای مردم رفاه به ارغان آورد و اتخاذ یک سیاست اقتصادی اشتباه، می‌تواند فاجعه بیافریند و گروهی را جامعه را به خاک سیاه نباشاند. در حقیقت، در جای که بر دو مؤثر عمل یک دندانی‌زشت، دهان یک انسان است و اشتباه دندانی‌زشت در نهایت می‌تواند بر زندگی یک فرد مؤثر گردد، بر دو مؤثر عمل یک اقتصاددان در مقام یک سیاست‌گذار، اقتصاد یک کشور و ملت (یا بسته به موقعیت حتی اقتصاد جهانی) است و می‌تواند زندگی و رفاه هزاران و میلیون‌ها انسان را تحت شعاع خویش قرار دهد. این‌جاست که رسالت سنگین یک اقتصاددان در مقام سیاست‌گذار آشکار می‌شود.

انتخاب بین مسؤولیت علمی و اخلاقی و یا سیاست‌دگی اقتصادی

کانون بحرانی برای یک اقتصاددان در مقام یک سیاست‌گذار همین‌جاست؛ از یک طرف حامل مسؤولیتی سنگین است و از طرف دیگر، باید انتخاب کند و انتخاب او، انتخابی است میان یک سیاست اقتصادی عامه‌پسند و جذاب و مطلوب سیاسیون که پیامدهای ناگوار اقتصادی را در بر دارد یا اتخاذ یک سیاست اقتصادی که به‌رغم ظاهر ناخوشایند و غیر جذابیش، نتایج اقتصادی مطلوبی را به بار می‌نشانند. البته روشن است که انتخاب اولی، راه اشتباه و انتخاب دومی، راه صحیح است.

این‌جاست که راه اقتصاددانان از هم جدا می‌شود. سؤال این است که چرا عده‌ای از اقتصاددانان در مقام سیاست‌گذاری، به‌رغم مسؤولیت و رسالت خود در برابر مردم، راه سیاست‌های اقتصادی عامه‌پسند را که علیه منافع مردم می‌باشند، انتخاب می‌کنند؟ یا

نظر می‌رسد چنین انتخابی می‌تواند به دو دلیل صورت بگیرد:

۱- بعضی اقتصاددانان ممکن است به دلیل جهل، ناآگاهی و عدم داشتن بینش عمیق و درک روشن از نحوه عملکرد سیستم‌های اقتصادی جامعه هدف، نسخه سیاست‌های اقتصادی مطلوب سیاستمداران و با علم‌پسندانه و با ظاهری خوشایند را بپیچند، در حالی که از پیامدهای اقتصادی ناگوار آن آگاهی ندارند و به لحاظ شخصیتی به‌گونه‌ای هستند که به برتری بینش و تحلیل اقتصادی خود باور دارند و عملاً به نظرات دیگر اقتصاددانان تمکین و از مشورت ایشان استفاده نمی‌کنند.

۲- برخی دیگر از اقتصاددانان در حالی که نتایج اقتصادی ناگوار اتخاذ سیاست‌های اقتصادی عامه‌پسند را به خوبی می‌دانند، بنا به انگیزه‌های سیاسی یا برای به دست آوردن یا حفظ پست و مقام به سادگی رسالت حرفه‌ای و تخصصی خود و هم‌چنین تعهدی که در قبال حفاظت و صیانت از منافع ملت دارند را به کناری نهاده و سیاست‌های اقتصادی عوام‌پسندانه را که کاملاً بر خلاف عقلانیت و منطق اقتصادی است و شکست آن در دستیابی به اهداف تعیین شده بر اساس بینش عمیق اقتصادی از پیش آشکار است و روشن است که اساس اشتباه می‌باشد را می‌پیچند و با نظرات اقتصادی غیر کارشناسی و علمی، ساده‌لوحانه، عجیب و غریب و بعضاً با فراتر از این سیاست‌ها را توجیه می‌نمایند.

در حالی که گروه اوله نیت خیر دارند ولی از روی جهل اشتباهی می‌کنند، گروه دوم آگاهانه و از روی غرض به عوام‌فریبی می‌پردازند. اما مسأله این است که نتیجه کار هر دو گروه فارغ از نیت آن‌ها، برای مردم و جامعه یکسان است. موضوع این نیست که شعار، شعار عدالت، مردم‌گرای، رفاه اقتصادی و رفع فقر و فاصله طبقاتی و محرومیت باشد (که حتی شاید ارا در نیز بر همین امور مبتنی باشد) موضوع این است که اگر چه مهم است که نیت، خواست و اراده سیاست‌گذاران اقتصادی، مبتنی بر چیست، لکن مهم‌تر از آن این است که نتایج و پیامدهای سیاست‌های اقتصادی در عرصه عمل چیست و چه سود که نتیجه چنان باشد که نسخه سیاست‌های ظاهر‌فریب، جذاب و عامه‌پسند با شعارهای جذاب‌تر، عامه‌پسندتر و دلفرپ‌تر، توسط سیاست‌گذاران بپیچیده شود و توده‌های مردم را با امیدهای واهی به سوی سراب بکشاند، اما این نکته را فراموش نکنیم که سراب‌ها برای نری همیشه نمی‌توانند مردم را به سادگی به سوی خود بکشانند. دیر یا زود مردم خواهند فهمید که آن چه ظاهر فریابیش خوشایند می‌نمود و با شور و شوقی بی‌مکانیزدیر به شویش می‌شناقتند، سرایی بیش نبوده است. قطعاً در این سخن آبراهام لینکلن که مورد علاقه میلتون فریدمن، اقتصاددان شهریر بود، حقیقتی انکارناپذیر نهفته است. او می‌گوید: «آندکی که مردم را می‌توان برای همیشه فریب داد و همه مردم را نیز می‌توان برای مدت اندکی فریب داد، اما نمی‌توان همه مردم را برای همیشه فریب».

رسالت اقتصاددانان متعدد و پیشرو

در هر عصری مخصوصاً در عرصه دهکده جهانی که تقریباً اکثر اطلاعات و تجربیات خصوصاً در زمینه‌های اقتصادی و اجتماعی، عملاسیال و بسیار در دسترس می‌باشد، و در عصری که تقریباً اکثر کشورهای جهان دوره‌های متعدد و متنوع سیاست‌های اقتصادی را تجربه و پشت سر گذاشتند و یا در حال تجربه وارد هستند، طیف گسترده‌ای از سیاست‌های اقتصادی، قابل پیش‌بینی، ارزیابی و تحلیل علمی و کارشناسی است. رسالت اقتصاددانان متزه و پشیل این‌است که در حد توان، واقعیت سیاست‌های اقتصادی که در دستور کار مقامات اجرایی کشورها و سازمان‌های

بین‌المللی اقتصادی قرار دارد را مورد تحلیل و مقایسه قرار دهند. مسلماً تلاش جهت جلوگیری از اجرایی شدن سیاست‌های اقتصادی به شدت دشوار است؛ عامه‌پسند، ساد‌لوحانه و غیر کارشناسی و یا سیاست‌هایی که در سطوح بین‌المللی گرفته می‌شود و اکثر مبتنی بر تجمع منافع برای کشورهای بیشتره و توانمند می‌باشند، رسالت اصلی و بسیار بزرگی برای نخبگان اقتصادی و دانشمندان این عرصه چه در سطح جوامع کوچک (کشورها) و چه در سطح جامعه بین‌الملل می‌باشد.

در صورتی که اقتصاددانان و دانشمندان این عرصه رسالت خود را درست به جا آورند، مردم کشورها و در سطوح بین‌المللی، گروه‌های متعدد و مختلف دفاع از حقوق شهروندی، حقوق بشر، سازمان‌ها و نهادهای مستقل اقتصادی و اجتماعی می‌توانند با پیامدهای اقتصادی و ناگزیر سیاست‌هایی که در حال اجرا و یا تصمیم بر اجرای آن‌هاست آشنا شوند و واکنشی در خور نسبت به چنین سیاست‌های اقتصادی نشان دهند. مردم باید بدانند که اقتصاد عملکرد آن، منطبق خود را دارد که باید آن را به خوبی درک کرد و بر سر مبنای آن برای بهبود عملکرد اقتصادی تصمیم گرفت و سیاست‌گذاری کرد. اقتصاد صرفاً آن‌گونه که سیاستمداران و سیاست‌گذاران اقتصادی می‌گویند و می‌خواهند، عمل نمی‌کند؛ بلکه سیستم اقتصادی فارغ از خواست دولتمردان، فرآیندهای حاکم بر خود را دارا می‌باشد که نمی‌توان با صدور فرامینی که با رفتار پندهای حاکم بر سیستم اقتصادی ناسازگار می‌باشد، آن را تحت اختیار گرفت.

سیستم‌های اقتصادی به لحاظ این که مبتنی بر اصول ریاضی، آمار و اصول جامعه‌شناسی و روان‌شناسی است به طور کلی از اصول علمی تبعیت می‌نماید، بازخورد هر رفتار ی را به طور کامل بروز می‌دهد و به خاطر ملاحظات سیاسی، احساسی، امنیتی و ... خروجی‌های متفاوتی در قبال رفت‌های یکسان نخواهد داشت؛ شاید به‌گونه‌ای دیگر می‌توان گفت که سیستم‌های اقتصادی، به‌طور نامطلوبی بی‌احساس و انتقام‌جو هستند؛ به این معنا که واکنشی سخت و قاطع در برابر اعمال نسخه‌های سیاستی اشتباه و ساده‌لوحانه که اصول و قواعد سیستم‌تر را در نظر نگرفته از خود نشان می‌دهند و هر چه سیاست‌گذاری‌ها را پراشتناختی در تخیل تر باشد، خروجی‌های غم‌انگیزتر و بدتر ی در پی خواهد داشت و انتقام اشتباهات تاریخی را به سختی خواهد گرفت.

اقتصاد سیاسی و سیاست اقتصادی در سطح بین‌الملل
در تعاملات بین‌المللی، کشورها از همه امکانات خود برای تحکیم و تعمیق تنافس ملی و جایگاه جهانی خود بهره می‌برند. مجموعه توانمندی‌ها در حوزه‌های مختلف فرهنگی، علمی، اقتصادی، ژئوپلیتیک، امنیتی و حتی ورزشی علاوه بر افزایش سطح اقتدار ملی، عوامل تسهیل‌بخش و امتیازات فرصت‌آفرین هر کشور برای پیشبرد سیاست‌های خارج می‌باشند.

رایج‌ترین مفهومی که از دل مواج و پرعنمای واژه منافع ملی به اذهان متبادر می‌شود، صلاح و مرفه‌های اقتصادی است که به واسطه نقش استراتژیک آن در مناسبات بین‌المللی، توجه به آن روز به روز در حال افزایش است.

اقتصاد سیاسی با مفهومی آشنا در ادبیات دیپلماتیک جهان، عهده‌دار هموارسازی روابط به منظور عملیاتی شدن سیاست‌های اقتصادی کشورهاست. ندای سرمایه‌داری که سیاست خود برای ایجاد روابط فراگیر با کشورها را در راستا بازارپایی تولیدات انبوه صنعتی به به دست آوردن مواد خام و انرژی تنظیم کرده، طراح سیاسی‌سازی اقتصاد و استفاده ابزاری از آن برای فشار بر کشورها و ملت‌هاست.

کشورهای صنعتی، سیاست را در خدمت توسعه اقتصادی خود قرار داده و همه‌دغدغه آن‌د، کارآمدسازی سیاست مناسب با ظرفیت‌ها و نیازهای اقتصادیشان براساس سطرله بر بازار مصرف کشورها و تخریب مبنای تولید و پی‌نمایی کشورهای مصرف‌کننده است.

ادامه در صفحه آخر

تئوئش	طاهره طرقي
	
تاتوان ترين آدميان، آتانی هستند که نيروی بدنی خویش را به رخ ديگران می کنند.	
اردبزرگ	
اردبزرگ	

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و مناقصه مزایده دارای مشی مستقل خود می باشد.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده

«زیر نظر شورای سردبیری»

مدیر اجرایی:علی قره‌داغلی

مدیر بازرگانی:مریم عسگری

مدیر هنری:ارش روشنگر

www.monaqeseh.ir

ISSN 2008-4129

مناقصه مزایه

روزهای فرد اولین و جامع ترین نشریه اختصاصی مناقصات و مزایدات کشور

نشانی:تهران، خیابان مطهری بعداز چهار راه سپهرودی، پلاک ۸۴، طبقه ۳، واحد ۸	
گستره توزیع:تیرا سراسر ایران	
تلفن:۰۲۱۷۶۴۳۹۱-۰۲۱۷۶۴۳۹۱-۰۲۱۷۶۴۳۹۱	
مستقیم مدیر اجرایی:۰۹۱۲۲۵۴۴۳۳۸	
رایانکار:	
emonaqeseh@gmail.com	
mozayedeh@gmail.com	

سال ششم ■ شماره ۵۱۵ ■ یکشنبه ۲۵ مهر ۱۳۸۹ ■ ۹ ذی القعدة ۱۴۳۱ ■ 17 Oct 2010

خبر

مدیر عامل شرکت مهندسی آیفای کشور خبر داد:

اجرای ۱۱۰ طرح فاضلاب با استفاده از اعتبار بانک توسعه اسلامی

مشاور وزیر نیرو و مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از اجرای ۱۱۰ طرح فاضلاب در ایران با استفاده از اعتبار بانک توسعه اسلامی خبر داد. به گزارش خبرنگار مناقصه مزایده به نقل از موج، مهندس سیدمهدی ثمره هاشمی در جمع کارکنان آب و فاضلاب روستایی استان مازندران، با اشاره به اولویت آبرسانی به روستاهای فاقد آب شرب و روستاهایی که دارای آب سالم و با کیفیت نیستند، افزود: اجرای طرح فاضلاب روستایی در مکان‌هایی که فاضلاب در روستاها مشکل زیست

محیطی داشته و آب‌های سطحی را آلوده می‌کند، از اقدام‌های مهم و ضروری است.

وی آبرسانی سالم و پایدار و مطمئن به روستاها را مهمترین دغدغه شرکت آیفای کشور عنوان کرد و گفت: ۶۶ مجتمع آبرسانی در مازندران در حال اجراست که ۱۰ مجتمع آبرسانی تا پایان سال ۸۹ به بهره‌برداری خواهد رسید. وی مشکل اصلی اجرای پروژه‌ها را تأمین اعتبار دانست و افزود: اعتبار دولتی کافی نیست و با مدیریت صحیح باید سرمایه‌گذاری بخش خصوصی داخلی و خارجی در اجرای پروژه‌ها

وزارت نیرو پیگیری می‌کند

جذب بیش از ۳ میلیارد یورو تسهیلات فاینانس خارجی در طرح‌های بزرگ آبی کشور

به ترتیب از سرمایه‌ای افزون بر ۲۷۲،۱۴۴ و ۹۰۰ میلیون یورو از تسهیلات فاینانس خارجی استفاده خواهد شد. سردوبار لرستان نیز با اعتباری افزون بر ۴۸۰ میلیون یورو در قالب تفاهم‌نامه‌ای با کشور چین بر روی رودخانه رودبار احداث خواهد شد. این سد، ظرفیت تأمین ۴۵۰ مگاوات برق را دارد.

اقتصاد سیاسی و سیاست اقتصادی

آورد. اقتصاد با کارکرد دوگانه، هم‌چون تیغی دودم، برای کشورهای سلطه‌گر در هر دو کارکرد اقتصادی و سیاسی خود، فرصت است و برای ملت‌های مصرف‌کننده، تهدید. به هر حال هر کشوری در راستای منافع ملی خود گام بر می‌دارد، البته بعضاً تفسیرهای اشتباهی از اصطلاح منافع ملی به عمل می‌آید، چنان‌چه بارها شاهد آن بوده‌ایم که دولت و یا به‌تر بگویم رژیم‌های حاکم بر کشورها به جای منافع ملی، به دنبال منافع شخصی، گروهی و انعقادی خود بوده‌اند ولی همواره اصرار بر جلوه‌دادن این منافع به جای منافع ملی داشته‌اند. نمونه این کشورها کم نیستند. مثال‌های بارز آن کشورهای آلمان و ایتالیا در دهه ۱۹۳۰ میلادی، کشورهای صربستان (دهه ۱۹۹۰)، عراق (دهه ۱۹۸۰ تا ۲۰۰۰) و بسیاری دیگر از کشورهای کوچک و بزرگ دنیا می‌باشند. شاید منافع اقتصادی مهم‌ترین شاخص در منافع ملی می‌باشد که با زیرمجموعه گسترده خود بسیاری از منافع اجتماعی، سیاسی، امنیتی را به نحوی در برمی‌گیرد.

سخن آخر

سیاست اقتصادی معلول تلاش‌های دانشمندان علم اقتصاد برای

حل معضلات اقتصادی کشورها و ملت‌ها را می‌شود که بعضاً تحت

ادامه از صفحه قبل

تشدید مصرف‌گرایی و تعمیق وابستگی ملت‌ها به کشورهای صنعتی، سال‌هاست که واقعه جدیدی را به وجود آورده و آن هم جایگزینی فروشنده‌سالاری، به جای اصل مشتری‌محوری است. اگر در مجامع آکادمیک و محافل اقتصادی همواره حق را به مشتری می‌دهند و معتقدند در هر شرایطی باید خواسته و نظر مصرف‌کننده تأمین شود، چرا که رونق و تداوم کار تولیدکننده به کسب رضایت مصرف‌کننده است، اما در عمل این اصل توسط کشورهای صنعتی که سلطه‌گری و زیادت‌طلبی در عرصه‌های سیاسی و دخالت در امور داخلی کشورها را نیز در دستور کار روزانه خویش دارند، نقض شده و به نعل وارونه تغییر رفتار داده است. رویکرد طلبکارانه و متکبرانه کشورهای صنعتی به تأمین مطالبه سیاسی خود در رهگذر ارتباط اقتصادی با کشورهای مصرف‌کننده از زمانی آغاز شد که با متلاشی شدن بنیادها و زیرساخت‌های تولیدی و فرهنگ کار و تولید، نیازهای روزافزون اقتصادی مردم در کشورهای مصرف‌کننده، قدرت‌یابداری و استقلال را از حاکمان خود سلب کرد و شرایط تحمیل مواضع سیاسی را برای کشورهای صنعتی در ازای حفظ مناسبات اقتصادی فراهم

افق

تاریخچه

اولین ساکنان منطقه تووالو مردم منطقه پلی‌نزی هستند که حدود ۳۰۰۰ سال قبل از توئگا و ساموآ به این منطقه نقل مکان کردند. قبل از ورود اروپایی‌ها به این منطقه قایق‌های زیادی بین جزایر اطراف در رفت و آمد بودند. ۸ جزیره از ۹ جزیره موجود در این منطقه قابل سکونت می‌باشد و کلمه تووالو نیز به معنای ۸ جزیره است. وجود آتش در غارهای نانومانگا گواه بر اشغال این منطقه توسط انسان‌ها در هزاران سال قبل می‌باشد. این منطقه اولین بار توسط اروپایی‌ها در سال ۱۵۶۸ رؤیت شده و شخصی اسپانیایی به نام آلواردی مندانا دی نیبرا اولین فردی بوده که پا به این جزیره گذاشته است. تا اواخر سال ۱۷۰۰ پای هیچ اروپایی به این منطقه باز نشده بود. در اوایل سال ۱۸۰۰ شکارچیان نهنگ در اقیانوس آرام نیز از دیدن این جزیره بی‌نصب نبودند. شورشیان برده پرویی بین سال‌های ۱۸۶۲ تا ۱۸۶۴ اقیانوس آرام را زیر پا گذاشتند و حدود ۴۰۰ نفر از آن‌ها هرگز به سرزمین خود بازنگشتند. در سال ۱۸۶۵ اجتماع مبلغین مذهبی لندن و جمعیت کلیساهای آزاد پروتستان شروع به تبلیغ مسیحیت کردند و تعداد زیادی از مردم ساکن در تووالو را به این دین گرایش دادند. در سال ۱۸۹۲ این جزایر به عنوان بخشی از جزایر تحت‌الحمایه بریتانیا معروف به جزایر الیس به همگان معرفی شد. این کشور در قرن نوزدهم میلادی مستعمره انگلیس گردید و در سال ۱۹۷۸ استقلال خود را به دست آورد. در تووالو که به صورت پادشاهی اداره می‌شود، ملکه انگلیس رییس حکومت است و نمایندگی از او را یک حکمران در این کشور به عهده دارد. حکمران را ملکه انگلیس با پیشنهاد نخست‌وزیر تووالو انتخاب می‌کند. در این کشور نخست‌وزیر، رییس دولت است، او و معاونش با رأی اعضای مجلس و از میان آن‌ها انتخاب می‌شود. مجلس نمایندگان این کشور ۱۵ کرسی دارد که نمایندگان آن با رأی مردم برای دوره‌ای چهار ساله انتخاب می‌شوند.

جغرافیا

این کشور در میانه راه جزایر هاوایی و استرالیا قرار دارد و با کریباتی، فیجی و ساموآ همسایه است. از نظر مساحت پس از واتیکان، موناکو و ناورو کوچک‌ترین کشور جهان است. تووالو که در شمال فیجی قرار دارد، از ۹ جزیره مرجانی در اقیانوس آرام تشکیل شده است. آب و هوای آن گرمسیری بوده و میزان بارش سالانه به ۳۰۰ سانتی‌متر می‌رسد. منبع تغذیه اصلی مردم این کشور، ماهی می‌باشد. هم‌چنین میوه و نارگیل در این کشور کشت می‌شود. این کشور به جز ماهی، صادرات دیگری ندارد و تقریباً کلیه کالاهای مصرفی را از کشورهای خارجی خریداری می‌کند. این کشور که تماماً مسطح است، هیچ نقطه‌ای با ارتفاعی بیش از ۴/۵ متر ندارد. به همین دلیل مسأله گرم شدن جهانی به معضلی مهم برای این کشور تبدیل شده است. در این کشور هیچ رودخانه‌ای جریان ندارد، به همین دلیل زندگی مردم به باران بسیار وابسته است.

پایتخت و بزرگ‌ترین شهر: فونافوتی

زبان رسمی: انگلیسی، تووالویی

حکومت: دموکراسی پارلمانی و مشروطه سلطنتی

فرمانروا: ملکه الیزابت دوم

است. این سد با ارتفاع ۳۱۵ متر بر روی رود بختیاری از سرشاخه‌های رودخانه دز احداث خواهد شد و بلندترین سد بتنی دو قوسی جهان خواهد بود. همچنین جهت اجرای طرح‌های سد شفارد (استان گیلان)، سد و نیروگاه چمشیر (استان فارس) و سد و شبکه آبیاری و زهکشی مشمیا (استان زنجان)

افتتاح راه آهن تهران-همدان تا سال ۱۳۹۲

سیدحسن موسوی، معاون امور عمرانی استانداری همدان گفت: در حوزه راه و ترابری استان مشکلی نداریم و عمده مشکل ما در بخش ملی مانند بزرگراه همدان- تهران و راه آهن است. سیدحسن موسوی اظهار داشت: قرار بود این بزرگراه امسال به بهره‌برداری برسد اما از آن جایی که پیمانکار کار را رها کرد و از طرفی استانداری پرداخت مبلغی را وعده داده بود که قانوناً امکان‌پذیر نبود، آن چه وعده داده شده بود صورت نگرفت اما قرار است امسال ۲۰ کیلومتر اول این جاده آسفالت شود. وی عنوان کرد: راه‌آهن همدان- تهران نیز وضعیت خوبی دارد و حدود ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و اگر اعتبار کافی به آن اختصاص یابد امیدواریم تا سال ۹۲ این خط آهن را به بهره‌برداری برسانیم. موسوی خاطر نشان کرد: این پروژه در سال ۸۳ در سفر مقام معظم رهبری به استان مطرح شد و به صورت بندی در آمد تا بررسی شود اما تا سال ۸۶ کار خاصی در این زمینه انجام نشد و در این سال فعالیت‌ها آغاز گردید و تا اول سال ۸۸ حدود ۱۲ درصد پیشرفت فیزیکی داشت. وی ادامه داد: طی بازدیدی که صورت گرفت، از سال ۸۸ تا امروز این پروژه بالای ۳۹ درصد پیشرفت داشته است و تصمیم بر این بوده که این پروژه تا پایان سال ۹۲ به اتمام برسد اما اگر اعتباری به آن داده نشود روند تکمیل آن بیش‌تر طول می‌کشد.

مرهم‌تنهایی	
	
در خاطر من، یاد تو هر شب جار بست	
این بودن من بی تو، فقط اجبار بست	
هر روز من نوروز شود، چون باشی	
بی تو همه روز و شبم، تکرار بست	
با بودن تو تیره شبم، روشن شد	
با مهر تو صحرای دلم، گلشن شد	
تو آمدی و تمام غم‌ها رفتند	
این جامه‌ی امید و خوشی بر تن شد	

بررسی توانایی مالی، تولیدی و فنی مناقصه‌گر قبل از پذیرش در مناقصات تووالو



فرماندار: فیلموی لتیو

نخست‌وزیر: آپیسای المیا

مساحت کل: ۲۶ کیلومتر مربع

جمعیت (۲۰۰۹): ۱۲۳۷۳ نفر

واحد پول: دلار تووالو

رشد ناخالص داخلی (۲۰۰۲): ۱۴/۹۴ میلیون دلار، سرانه رشد ۱۶۰۰ دلار

قوم و نژاد: اقوام پلی‌نزی ۴ درصد، تووالو ۹۶ درصد

مذهب: پروتستان، اعتقاد به ظهور مسیح در روز هفتم ۱/۴ درصد،

بهای ۱ درصد

ورزش

ورزش سنتی در این منطقه کلیکیتی می‌باشد که شباهت زیادی به بازی کریکت دارد. از دیگر ورزش‌های محبوب در این منطقه می‌توان به فوتبال، والیبال و راگی اشاره کرد. هر چند تیم ملی فوتبال این کشور عضو فیفا نمی‌باشد اما با ملت‌های بومی رقابت تنگاتنگی دارد.

روابط خارجی

تووالو روابط نزدیکی با کشورهای فیجی، نیوزیلند، استرالیا و بریتانیا دارد، هم‌چنین می‌توان به روابط دیپلماتیک این منطقه با جمهوری چین (تایوان) اشاره کرد. تووالو در سال ۲۰۰۰ به سازمان ملل پیوست و دارای نماینده‌ای در سازمان ملل است، هم‌چنین عضو بانک توسعه آسیایی نیز می‌باشد.

اقتصاد

تولید ناخالص داخلی در این کشور ۱۴/۹۴ میلیون دلار است، سه هزار و ۶۱۵ نفر نیروی کار این کشور را تشکیل می‌دهند. زندگی بخش زیادی از مردم تووالو با ماهی‌گیری یا پولی که افراد فامیل از خارج از کشور می‌فرستند تأمین می‌شود. نرخ تورم آن در سال ۲۰۰۷ میلادی ۳/۸ درصد بوده است. محصولات صادراتی این کشور شامل نارگیل و ماهی می‌باشد که به کشورهای آلمان (۶۰/۵ درصد)، ایتالیا (۲۰/۱ درصد) و فیجی (۲۰/۱ درصد) صادر می‌شود. محصولات وارداتی این کشور شامل غذا، احشام، سوخت‌های فسیلی، ماشین‌الات و کالاهای تولید شده است که از کشورهای فیجی (۴۶/۱ درصد)، زاین (۱۸/۹ درصد) چین (۱۸/۲ درصد)، استرالیا (۷/۷ درصد) و نیوزیلند (۴/۱ درصد) وارد می‌گردد.

مناسبات در تووالو

- کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند در مناقصه شرکت کنند و دعوت به مناقصه از طریق نشریه‌های دولتی و بولتن مناقصه صورت می‌گیرد که این بولتن می‌تواند شخصی یا دولتی باشد.
- مناسقات پذیرفته شده از طریق هیأت مدیره شرکت یا سازمان، مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
- توانایی مالی، تولیدی و فنی مناقصه‌گر قبل از پذیرش به طور کامل مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
- هیأت مدیره در عدم پذیرش پیشنهادات موظف به دادن هیچ‌گونه دلیلی نخواهد بود و هیچ‌گونه اعتراضی مورد قبول واقع نمی‌شود.
- اجناس داخلی نسبت به اجناس خارجی اولویت دارد و شانس برنده شدن افراد بومی و محلی تا ۱۰ درصد قیمت نیز بیش‌تر خواهد بود.
- مناقصه‌گران موفق از طریق بست سفارشی به مذاکرات نهایی دعوت خواهند شد و اسامی، نام تجاری محصولات، نام تولیدکنندگان و قیمت پیشنهادی مناقصه‌گران موفق در بولتن مناقصات منتشر می‌شود.
- برنده‌ی مناقصه باید مبلغ ۱۰ درصد کل قرارداد را چک تضمینی تهیه کرده و به عنوان ضمانت اجرایی در اختیار مرجع طرف قرارداد قرار دهد.
- برنده‌ی مناقصه ۷۰ روز از آخرین روز اعلام برنده‌ی مناقصه فرصت خواهد داشت تا تجهیزات و لوازم در خواستی را تهیه کرده و ارسال کند.
- هر گونه هزینه‌ها احتمالی اعم از بسته‌بندی، ارسال و بارگیری به عهده برنده‌ی مناقصه می‌باشد.



توالو در یک نگاه